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Lénda: Dérgohet materiali pér shqyrtim e miratim.
Zu . viansla Kamolli, KRYETARE E KESHIELIT BASHKIAK
E nderuar zonja Kryetare,

Bashkéngjitur po ju dérgojmé projekt vendimin dhe relacionet shogéruese:

“TRAJTIMIN ME BURSE TE NXENESVE TH ARSIMIT PARAUNIVERSITAR PiER
VITIN SHKOLLOR 2024-2025”
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Nr. i fageve A4 t& projekt-vendimit: 3 faqe
Nr. i fageve A4 té relacionit shoqérues: 2 faqe

Nr.i fletéve t& dokumenteve qé shogérojné projektvendimin: 2 faqe
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC

KESHILLI
Nr. prot. Pogradec, mé ;o 2025

PROJEKT-VENDIM
Nr. , Daté ; . 2025

PiER
“TRAJTIMIN ME BURSE Ti NXENESVE TE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR PER VITIN
SHKOLLOR 2024-2025”

N& mbéshtetje té nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja “b”, nenit 55, pikat 2 dhe 6, t&
Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, t& ndryshuar, nenit 28, pika 4, shkronjat “a”, “b” dhe
“d”, & Ligjit nr. 69/2012, “Pér sistemin arsimor parauniversitar né¢ Republikén e Shqipérise”, t&
ndryshuar, nenit 32, pika 2, t& Ligjit nr. 15/2017, “Pér arsimin dhe formimin profesional né Republikén
e Shqipérsié”, t& ndryshuar, nenit 2, t& Ligjit nr. 7889, daté 14.12.1994, “Pér statusin e invalidit”, t&
ndryshuar, té Ligjit nr. 8153, daté 31.10.1996, “Pér statusin e jetimit”, t& ndryshuar, t¢ Ligjit nr. 8098,
daté 28.3.1996, “Pér statusin e t& verbrit”, t& ndryshuar, t&€ Ligjit nr. 8626, daté 22.6.2000, “Statusi 1
invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik”, t& ndryshuar, nenit 5, ligjit nr. 10289, daté¢ 17.6.2010, “Pér
ményrén ¢ trajtimit ekonomik e financiar dhe pér dhénie ndihme t&¢ menjéhershme familjeve té
punonjésve t& policisé sé shtetit, (& gardés s€ republikés, t& shérbimit té kontrollit t&€ brendshém, té
policisé s& mbrojtjes nga zjarri dhe t€ shpétimit, & forcave t€ armatosura,t¢ shérbimit informativ shtetéror
dhe t& policisé sé burgjeve, q& humbin jetén né krye apo pér shkak t€ detyrés”, Vendimit & Késhillit t&
Ministrave nr. 666 daté 10.10.2019, t&¢ Késhillit té¢ Ministrave, “Pér kuotat financiare t& ushqimit né mensa
¢ konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin ¢ bursave e € pagesave pér nx&nésit e arsimit
parauniversitar né institucionet arsimore publike”, t& ndryshuar, shkresés me nr. 7228/42, daté:
18.11.2024 me léndé “Dérgohet plani i bursave pér nxénésit q& ndjekin arsimin me koh¢ t€ ploté né
institucionet arsimore publike t& arsimit parauniversitar, pér vitin shkollor 2024-2025.”, me propozim (&

kryetarit & Bashkisé,

KESHILLI BASHKIAK
VENDOSI:
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1. Té& trajtohen me bursé nxénésit e arsimit parauniversitar pér vitin shkollor,2024-°2025.

Institucioni i

Nr. Emri Mbiemri Klasa Arsimor

1 Jurgen Hoxha [X Shkolla 9-vjegare Ptoleme Xhuvani” Mémélisht

2 Ferdinant Olldashi I11 Shkolla 9-vjegare “Selim Gjona” Proptisht

3 Megi Bagi I Shkolla 9-vjegare “Selim Gjona” Proptisht

4 Alkjona Kume Y Shkolla 9-vjegare “Selim Gjona” Proptisht

5 Ergi Leka VIII Shkolla 9-vjegare “Selim Gjona” Proptisht

6 Rikela Kreka \' Shkolla 9-vjegare “Selim Gjona” Proptisht

7 Sara Bagi IX Shkolla 9-vjegare “Selim Gjona” Proptisht

8 Klevis Kume | Shkolla 9-vjegare “Selim Gjona” Proptisht

9 Elsion Alinj | Shkolla 9-vjegare “Hamdi Alinj” Leshnicé

10 Neldi Pengu VI Shkolla 9-vjegare “Hamdi Alinj” Leshnicé

11 Ergys Hamza VI Shkolla 9-vjegare “Hamdi Alinj” Leshnicé

12| Melisa ~ Hamza VIl | Shkolla 9—§je<;are “Hamdi Alinj” Leshnicé T
13 | Damiang Sofi VI Shkolla 9-vjegare “Déshmorét e Pojskés” Udénisht
14 Lusia Fraholli VII Shkolla 9-vjegare “Déshmorét e Pojskés™ Udénisht
15 Anduel Durollari VII Shkolla 9-vjecare “Déshmorét e Pojskés” Udénisht
16 Dea Sallo [11 Shkolla 9-vjegare “Demokracia” Stropcké

17 Resjon Shkullaku LI Shkolla 9-vjecare “Demokracia” Stropcké

18 Rajan Cela [ Shkolla 9-vjegare “Demokracia” Stropcké

19 Fjona Sallo X Shkolla 9-vjecare “Demokracia™ Stropcké

20 Ursula Cela [X Shkolla 9-vjecare “Demokracia” Stropcké

21 Ersida Kozici X Shkolla 9-vjecare “Kolé Koci” Pogradec

22 Esi Maxhari VII Shkolla 9-vjecare “Kolé Koci” Pogradec

23 Ajsel Ismahilaj Vv Shkolla 9-vjecare “Kolé Koci” Pogradec

24 Flaina Oparaku VI | Shkolla 9-vjecare “Kolé Koci” Pogradec

25 Noel Veliu Vv Shkolla 9-vjecare “Kolé Koci” Pogradec

26 Renis Spahiu VI Shkolla 9-vjegare “Kolé Koci” Pogradec

27 Angjelo Buzo VIII Shkolla 9-vjegare “Neim Mugelli” Pretushé

28 Dorida Beshello [X Shkolla 9-vjegare “Islam Ibi” Cérravé

29 Samuela Biba VIII Shkolla9-vjecare “Servet Agolli” Bugimas

30 Ersa Berberi {11 Shkolla 9-vjegare “Koli Gusho” Pogradec

3i Florind Mekolli IV | Shkolla 9-vjecare “Koli Gusho™ Pogradec

32 Alisia Haxhi \% Shkolla 9-vjegare “Koli Gusho” Pogradec

33 Albisar Mekolli VII Shkolla 9-vjecare “Koli Gusho™ Pogradec

34 - Ester Haxhi VII Shkolla 9-vjegare “Koli Gusho” Pogradec
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35 Segi Hamollari IX Shkolla 9-vjegare “Koli Gusho” Pogradec |
36 Gisel Leka Vv Shkolla 9-vjegare “Kozma Basho” Pogradec
37 Kledisa Leka v Shkolla 9-vjegare “Selim Gjona” Proptisht
38 Enisa Ligkollari VIII Shkolla 9-vjegare “Shefki Mugllari” Vérdové
39 Brian Maxhari v Shkolla 9-vjegare “Koli Gusho” Pogradec

2. Té trajtohet me bursé nxénési qé frekuenton arsimin parauniversitar né qytet (jetér pér
vitin shkollor 2024-2025.

Institucioni
Nr. Emri Mbiemri Klasa Arsimor
1 Arbjol Torollari X Shkolla e Mesme Artistike “Tefta Tashko Kogo”

3. Ngarkohet Qendra Arsimore, Bashkia Pogradec, dhe Drejtoria Ekonomike dhe e
Menaxhimit Financar, pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dit€ pas shpalljes publike.

KRYETARE

Manjola KAMOLLI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC

KESHILLI
Nr. /23 0/ prot Pogradec, mé é; 0% 205
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RELACION

Né lidhje me Projekt -Vendimin “Trajtimin me bursé & nxénésve t€ arsimit parauniversitar pér
vitin shkollor 2024-2025",

E nderuar Kryetare Késhillit!
Té nderuar Késhilltaré!

Pér vitin mésimor 2024-2025 pér nxénésit e arsimit parauniversitar, Ministria e Arsimit dhe
Sportit, me shkresén e saj Nr. 7228/42 prot, dt.18.11.2024 i ka akorduar Bashkisé Pogradec planin

e bursave.

Né mbéshtetje t& nenit 8 pika 2, nenit 9, pika I, nénpika 1.1, shkronja “b”, nenit 55, pikat
2 dhe 6, t& Ligjit nr. 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, (€ ndryshuar, nenit 28, pika 4,
shkronjat “a”, “b” dhe “d”, t¢ Ligjit nr. 69/2012, “Pér sistemin arsimor parauniversitar né
Republikén e Shqipérisé”, té ndryshuar, nenit 32, pika 2, t& Ligjit nr. 15/2017, “Pér arsimin dhe
formimin profesional né Republikén e Shqipérsi¢”, t& ndryshuar, nenit 2, t€ Ligjit nr. 7889, daté
14.12.1994, “Pér statusin e invalidit™, t& ndryshuar, té Ligjit nr. 8153, daté 31.10.1996, “Pér
statusin e jetimit”, t& ndryshuar, t& Ligjit nr. 8098, daté 28.3.1996, “Pér statusin e t& verbrit”, (&
ndryshuar, (& Ligjit nr. 8626, daté 22.6.2000, “Statusi i invalidit paraplegjik dhe tetraplegjik™, (&
ndryshuar, nenit 5, ligjit nr. 10289, daté 17.6.2010, “Pér ményrén e trajtimit ekonomik e financiar
dhe pér dhénie ndihme té menjéhershme familjeve t& punonjésve (€ policisé s€ shtetit, t& gardés s¢
republikés, t& shérbimit t& kontrollit t& brendshém, t& policisé s¢ mbrojtjes nga zjarri dhe t&
shpétimit, t& forcave & armatosura,té shérbimit informativ shtetéror dhe t€ policis€ sé& burgjeve, q¢
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humbin jetén né krye apo pér shkak té detyrés”, Vendimit t&¢ Késhillit t& Mil}rféﬁ'ﬁi{f: {1%‘666\(1816
10.10.2019, t& Késhillit t&¢ Ministrave, “Pér kuotat financiare t& ushqimit né niﬁifigsa ekon\(lkte/f;lhc
pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave e (& pagesave pér rnxéndsil e arsimit
parauniversitar né institucionet arsimore publike”, t& ndryshuar, shkresés me nr..lf)fﬁ@/:b: daté:
18.11.2024 me léndé “Dérgohet plani i bursave pér nxénésit qé ndjekin arsimin me kohé t& ploté
né institucionet arsimore publike t€ arsimit parauniversitar, pér vitin shkollor 2024-2025” jané
akorduar nga Ministria e Arsimit dhe Sportit 40 (dyzeté) bursa pér shkollat e arsimit
parauniversitar.

Pérsa i pérket shkollave 9-vjecare t& qytetit dhe njésive administrative jané 35 nxénés t&é cilét
plotésojné kriterin jo ekonomik fémijé t& personit/personave qé gézojné statusin e invalidit dhe
4 nxénés € gézojné statusin ligjor q€ nuk shikojné apo nuk dégjojné.

Eshté 1 nxénés i cili plotéson pikén a) té kriterit ekonomik.Ky nxénés studion né shkollen e mesme
artistike “Tefta Tashko Kogo™ né qytetin e Korgés.

Duke ju falenderuar pér mbéshtetjen tuaj, ju ftojmé ta votoni propozimin pér miratimin e projekt-
vendimit " Dhénie burse pér nxénésit e arsimit parauniversitar™’

Ftojmé Késhilltarét té votojné kété Projekt Vendim.

Tédhénat e Projekt-Vendimit:

Konceptoi: Marsida DERVISHI
Miratoi: Anxhela ANDONI

KRYETAR
lir XHAKOLLI

Bulevardi “Rreshit Collaku”, Lagja: Nr.2, Tel: +355 (83) 222222, Fax: +355 (83) 222441, E-mail:bashkiapogradec@gmail.com



gy

REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA POGRADEC
DREJTORIA E CESHTJEVE JURIDIKE DHE PROKURIMEVE PUBLIKE

Nr.  Prot Pogradec, mé .03 2025

RELACION
MBI PROJEKT-VENDIMIN
PER
STRAJTIMIN ME BURSE TE NXENESVE TiE ARSIMIT PARAUNIVERSITAR PER
VITIN SHKOLLOR 2024-2025",

Argumentimi ligjor mbi natyrén e aktit administrativ:

Aktet administrative sipas natyrés sé aktit ndahen né:
1) Akte administrative me karakter normativ

2) Akte administrative me karakter individual

3) Akte administrative me karakter kolektiv

Sipas pércaktimit (& nenit 13 pika 2 t& ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar,
“Vendimet, urdhrat dhe urdhéresat me karakter normativ té organeve té vetéqeverisjes vendore i
nénshtrohen verifikimil té ligishmérisé nga autoriteti i pércaktuar me ligj.”

Po késhtu, né ligjin 107/2016 “Pér Prefektin ¢ Qarkut”, i ndryshuar, neni 4, pika |, pércakton:
““Akte me karakter normativ’ jané vendimet, urdhrat dhe urdhéresat e organeve té vetégeverisjes
vendore, pérmes sé cilés shprehet vullneti i kétyre organeve, né ushtrimin e _funksionit 1é tyre
publik, gé i drejtohen subjekteve (é papércaktuara té sé drejtés me géllim pércaktimin e normave
1¢é pérgjithshme té sjellies dhe gé i shirijné efektet né ményré té vazhdueshme dhe jo té njéhershme,
hrenda territorit (¢ juridiksionit té organil {é vetégeverisjes vendore”.

Mé tej, ky ligj né nenin 8 shkronja “a” pércakton se &shté pérgjegjési ¢ Prefektit, verifikimi i
ligishmérisé sé akteve me karakter normativ té organeve té& vetéqeverisjes vendore.

Nga sa mé sipér organet pérgjegjése prané bashkisé kané detyrimin e interpretimit t&€ natyrés
normative té aktit administrativ, proceduré ¢ cila pércakton nése akti administrativ qé do (&
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miratohet né¢ Késhillin Bashkiak do t& verifikohet ose jo nga Prefekti i Qark’ut,,l(org';ix‘ﬁﬁi‘
pUtiER

pérputhsméri ligjore.

Akti nénligjor normativ €shté njé nga ményrat se si autoritetet e pushtetit shtetéror, t&€ ndryshme
nga Kuvendi, rregullojné me norma me karakter té pérgjithshém ¢éshtje té cilat ligji ua ka njohur
atyre ushtrimin e pushtetit.

Bazuar né ligjin 44/2015 “Kodi i Progedurés Administrative”, neni 3, pika 2 pércakton si vijon:

“Akt normativ nénligjor” éshté ¢do shprehje e vullnetit nga njé organ publik, né ushtrimin e
funksionit t& tij publik, gé rregullon njé apo disa marrédhénie juridike, duke vendosur rregulla t&
pérgjithshme té sjelljes dhe nuk &shté i shteruar né zbatimin e tij”.

Neni 3 pika | shkronja “a” e Kodit t& Procedures Administrative jep kete perkufizim pér 1. “Akti
administrativ™:

a) “Akti administrativ individual” éshié ¢do shprehje e vullnetit nga organi publik, né ushtrimin e
Junksionit 1é tij publik, kundrejt njé apo mé shumé subjektesh té pércaktuara individualishi (é sé drejiés,
i cili krijon, ndryshon ose shuan njé marrédhénie juridike konkrete;

b) “Akti administrativ kolektiv” ¢sht¢ njé shprehje e vullnetit nga organi publik, né ushtrimin e
funksionit t& tij publik, q& i drejtohet njé grupi subjektesh, anétarét e t& cilit jané t& pércaktuar
individualisht ose mund té pércaktohen individualisht mbi bazén e karakteristikave t& pérgjithshme, i
cili krijon, ndryshon ose shuan njé marrédhénie juridike konkrete;

Akti normativ pércakton rregulla pér njé situate abstrakte dhe qé ju drejtohet njé numri t€ pacaktuar

subjektesh.

Né rastin e kétij Projekt - Vendimi, gjykojmé se ai &shté njé projekt-vendim i cili ploté€son
elementet ¢ pércaktuar né nenin 3, pika | “a”, t& Ligjit 44/2015 “Kodi i Procedurés
Administrative”, pasi €shté njé akt i nxjerré nga njé organ publik pér interes té njé apo mé shumé
subjektesh té sé drejtés (¢ pércaktuar individualisht, i cili krijon, ndryshon ose shuan njé
marrédhénie juridike konkrete dhe q& me miratimin e tij do t& sjellé pasoja juridike pér nxénésit e
arsimit parauniversitar, duke i trajtuar me bursa, pér vitin shkollor 2024 — 2025.

Pérfundimisht konkludojmé se: Akti administrativ &shté i natyrés individuale dhe si i tillé nuk
kérkon verifikimin e pérputhshmérisé ligjore nga Prefekti Qarkut Korcg, sipas ligjit.

Propozoi dhe interpretoi karakterin e aktit juridik: K. TANE

KRYETAR




